
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO POLESINE

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021

Às 09:10 horas do dia 22 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MATIONE SONEGO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 195, Pregão
nº 00004/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ANDADOR ORTOPÉDICO
Descrição Complementar:  ANDADOR ORTOPÉDICO,  MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO,  TIPO CONSTRUTIVO
DUPLA BARRA SUSTENTAÇÃO, TIPO PÉS PÉS COM PONTEIRAS POLIPROPILENO, ALTURA ALTURA REGULÁVEL,
APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 RODÍZIOS DIANTEIROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 272,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: D BERLATO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 108,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
09:06:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D BERLATO & CIA
LTDA, CNPJ/CPF: 12.630.233/0001-57, Melhor lance: R$ 108,0000

Homologado
22/03/2021
09:10:59

MATIONE
SONEGO

Item: 2
Descrição: APARELHO DIATERMIA
Descrição  Complementar:  APARELHO  DIATERMIA,  TIPO  ONDAS  CURTAS,  OPERAÇÃO  MODO  PULSADO  E
CONTÍNUO,  MONOFÁSICO,  PAR  ELETRODO  S,  COMPONENTES  PULSADO  30/60/80/100HZ,  CONTÍNUO
100W,ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 27,12 MHZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.893,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.057,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
09:06:15

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EGR EQUIPAMENTOS
E SOLUCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 33.246.555/0001-77, Melhor lance:

R$ 5.057,0000

Homologado
22/03/2021
09:10:59

MATIONE
SONEGO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 6 22/03/2021 15:57



Item: 3
Descrição: APARELHO SOM
Descrição Complementar: APARELHO SOM, TIPO MICRO SYSTEM, COMPATIBILIDADE CDR E CD-RW, POTÊNCIA
PMPO 200 W/ RMS 4 W, LARGURA 168 MM, ALTURA 224 MM, PROFUNDIDADE 214 MM, PESO APROXIMADO 4,63
KG,  TIPO  SINTONIZADOR  DIGITAL  AM/FM,  QUANTIDADE  CD  1,  COMPONENTES  CORPO  GRAVADOR  CD,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TOCA-FITA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 271,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 18/03/2021 09:07:25 - Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Homologado 22/03/2021 09:10:59 MATIONE SONEGO

Item: 4
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA
Descrição Complementar: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BALANCIM, MATERIAL FERRO PINTURA EPÓXI, APOIO
PÉS ALUMÍNIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 333,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD , pelo melhor lance de R$
304,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
09:06:15

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELTA SHOP -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD, CNPJ/CPF:

19.316.524/0001-14, Melhor lance: R$ 304,0000

Homologado
22/03/2021
09:10:59

MATIONE
SONEGO

Item: 5
Descrição: BICICLETA
Descrição  Complementar:  BICICLETA,  MATERIAL  QUADRO  ALUMÍNIO,  MATERIAL  GARFO  AÇO  CARBONO,
MATERIAL  ARO  ALUMÍNIO,  TAMANHO  ARO  26  POL,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  21  MARCHAS,  GARFO
SUSPENSÃO DIANTEIRA, FREIOS TIP O
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.910,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  TRI  SHOP  INFORMATICA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  6.500,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 5.909,7500 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:06:15

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRI SHOP

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 02.511.548/0001-21, Melhor lance: R$
6.500,0000, Valor Negociado: R$ 5.909,7500

Homologado
22/03/2021
09:11:00

MATIONE
SONEGO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 6 22/03/2021 15:57



Item: 6
Descrição: BICICLETA ERGOMÉTRICA
Descrição Complementar: Bicicleta ergométrica vertical
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.951,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS , pelo melhor lance de R$ 1.944,9900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
09:06:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS JEFFERSON
BORGES SANTOS, CNPJ/CPF: 24.473.719/0001-08, Melhor lance: R$

1.944,9900

Homologado 22/03/2021
09:11:00

MATIONE
SONEGO

Item: 7
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição  Complementar:  CADEIRA  DE  RODAS,  TIPO  FUNCIONAMENTO  MANUAL,  TIPO  CONSTRUTIVO
DOBRÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO
USO BANHO, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS REMOVÍVEIS, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO INFLÁVEL ATÉ 24´,
TIPO FREIO C/ FREIO, APOIO PÉS APOIO PÉS REMOVÍVEL,CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 140 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.383,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no julgamento 22/03/2021 08:33:45 - Item cancelado no julgamento. Motivo:

Homologado 22/03/2021 09:11:00 MATIONE SONEGO

Item: 8
Descrição: VENTILADOR NÃO INVASIVO
Descrição Complementar: VENTILADOR NÃO INVASIVO, TIPO* CPAP, APLICAÇÃO ADULTO, FAIXA DE PRESSÃO
CERCA  DE  0  A  20  CM  H20,  COMPONENTE  1  RAMPA,  ADICIONAL  FILTROS,  ADICIONAL*  UMIDIFICADOR,
ADICIONAL 1 TRAQUEIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.563,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance
de R$ 2.300,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
09:06:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRUMED COMERCIO
ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF:

31.770.650/0001-40, Melhor lance: R$ 2.300,0000

Homologado 22/03/2021
09:11:00

MATIONE
SONEGO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 6 22/03/2021 15:57



Item: 9
Descrição: ELETROCARDIÓGRAFO
Descrição  Complementar:  ELETROCARDIÓGRAFO,  MODELO  PORTÁTIL,  DIGITAL,  TIPO  BATERIA  INTERNA
RECARREGÁVEL,  TIPO  REGISTRO  12  DERIVAÇÕES  SIMULTÂNEAS,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  CABO
PACIENTE, SOFTWARE, ACESSÓRIOS CONEXÃO WIRELESS BLUETOOTH C/ PC, CABO INTERFACE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.375,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance
de R$ 5.830,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
09:06:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRUMED COMERCIO
ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF:

31.770.650/0001-40, Melhor lance: R$ 5.830,0000

Homologado 22/03/2021
09:11:00

MATIONE
SONEGO

Item: 10
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
Descrição  Complementar:  EQUIPAMENTO  ODONTOLÓGICO,  TIPO  LASER  TERAPÊUTICO,  ASPECTO  FÍSICO
MOTOR DE BANCADA, FONTE LASER VERMELHO E INFRAVERMELHO (660 E 810 NM), COMPONENTES ADICIONAIS
PEÇA DE MÃO, PONTEIRA, 3 ÓCULOS, PEDAL, CABO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.423,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: D BERLATO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.920,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
09:06:15

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D BERLATO & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 12.630.233/0001-57, Melhor lance: R$ 2.920,0000

Homologado
22/03/2021
09:11:00

MATIONE
SONEGO

Item: 11
Descrição: FOGÃO GÁS
Descrição  Complementar:  FOGÃO  GÁS,  MATERIAL  CHAPA  AÇO,  APLICAÇÃO  DOMÉSTICA,  TIPO  FOGÃO
CONVENCIONAL,  QUANTIDADE BOCAS 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA EM INOX, FORNO AUTO-
LIMPANTE, TAMPO DE VIDRO, VOLTAGEM 110/220 V, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.048,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 660,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
09:06:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 660,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

4 of 6 22/03/2021 15:57



Homologado 22/03/2021
09:11:00

MATIONE
SONEGO

Item: 12
Descrição: IMPRESSORA LASER
Descrição Complementar:  IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V,  RESOLUÇÃO IMPRESSÃO
1.200 X 1.200 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 55 PPM, CAPACIDADE MEMÓRIAS 512MB, TIPO
PAPEL A4/OFÍCIO, CONEXÃO USB 2.0 E ETHERNET GIGABIT COM RJ-45, CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 500 FL,
TIPO IMPRESSORA MONOCROMÁTICA/IMPRESSÃO FRENTE/VERSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.972,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA 72749032172 ,  pelo melhor lance de  R$
1.628,7500 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
09:06:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLLYANNA TAMARA
MORAIS E SILVA MOURA 72749032172, CNPJ/CPF:
40.238.923/0001-09, Melhor lance: R$ 1.628,7500

Homologado 22/03/2021
09:11:00

MATIONE
SONEGO

Item: 13
Descrição: MACA CLÍNICA
Descrição Complementar: MACA CLÍNICA, MATERIAL TUBULAR EM FERRO, TIPO CARRO MACA, ACABAMENTO
DA SUPERFÍCIE PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS RODAS RODAS TERMOPLÁSTICA, RODAS 4 RODÍZIOS DE 5´,
FREIO NOS 4 RODÍZIOS, COMPRIMENTO ATÉ 1,90 M, LARGURA CERCA DE0,60 M, ALTURA CERCA DE 0,80 M,
CAPACIDADE DE CARCA ATÉ 150 KG,  COMPONENTES SUPORTE SORO REMOVÍVEL,  COMPONENTES 01  PÁRA
CHOQUE  EMBORRACHADO,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  CABECEIRA  REGULÁVEL  POR  CREMALHEIRA,
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS 01  GRADES LATERAIS  REBATÍVEIS,  ACESSÓRIOS  LEITO FIXO C/  COLCHÃO,
COURVIN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.014,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALCI N. BECKER & CIA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.738,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
09:06:16

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALCI N. BECKER &

CIA LTDA., CNPJ/CPF: 07.052.779/0001-38, Melhor lance: R$
1.738,0000

Homologado
22/03/2021
09:11:00

MATIONE
SONEGO

Item: 14
Descrição: MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar:  MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR,  MATERIAL  ESTRUTURA AÇO TUBULAR,
ACABAMENTO  ESTRUTURA  PINTURA  ELETROSTÁTICA  EPÓXI-PÓ,  MATERIAL  TAMPO  MADEIRA,
REVESTIMENTOTAMPO LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO MADEIRADO, COR
ESTRUTURA GRAFITE, TIPO BASE SAPATAS NIVELADORAS, LARGURA 600 MM, PROFUNDIDADE600 MM, ALTURA
740  MM,  COR  TAMPO  MADEIRADO,  ESPESSURA  TAMPO  25  MM,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  COM
TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA EPOXI PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 362,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

5 of 6 22/03/2021 15:57



Situação: Homologado

Adjudicado para: ALCI N. BECKER & CIA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 362,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:06:16

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALCI N. BECKER &

CIA LTDA., CNPJ/CPF: 07.052.779/0001-38, Melhor lance: R$
362,0000

Homologado
22/03/2021
09:11:01

MATIONE
SONEGO

Item: 15
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA
Descrição Complementar:  MATERIAL  FISIOTERAPIA,  TIPO  PRANCHA PROPRIOCEPÇÃO,  MATERIAL  MADEIRA
REVESTIDA  COM  ANTIDERRAPANTE,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  RETANGULAR,  COMPONENTES  COM  4
RODÍZIOS, DIMENSÃO CERCA DE 50 X 20 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 169,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872 , pelo melhor lance de R$ 110,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:06:16

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMERSON NUNES DO
EGITO 26280299872, CNPJ/CPF: 37.182.085/0001-86, Melhor lance:

R$ 110,0000

Homologado
22/03/2021
09:11:01

MATIONE
SONEGO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

6 of 6 22/03/2021 15:57


